1

МОСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Д Е П У Т А Т

Страстной бульвар, д. 15/29, стр. 1,
Москва, ГСП-4, 127994
Телефон

Телетайп 114383-ANIS
Телекс     414178-ANIS
Internet: http://www.duma.mos.ru

E-mail: spravka@duma.mos.ru
Справочная служба: 8 (495) 957-03-30
Факс: 8 (495) 957-03-31, 753-71-31

Руководителю Департамента
развития новых территорий

города Москвы

Жидкину В.Ф.

Уважаемый Владимир Федорович!

Письмами от 29.04.2024 № ДРНТ-2-2661/24 и от 31.05.2024

№ ДРНТ-2-3401/24 Департамент развития новых территорий города Москвы

информировал меня о ходе проектирования и строительства объектов АИП города

Москвы на 2023-2026 гг. «Блок начальных классов на 300 мест, пос. Роговское» и

«ДОУ на 350 мест, пос. Новофедоровское, д. Яковлевское» соответственно.

В обоих письмах содержится идентичная информация – «в настоящее время

ведется формирование конкурсной документации для размещения на портале

Единой информационной системы в сфере закупок открытого конкурса в

электронной форме на выполнение работ по подготовке проектной документации».

Вместе с тем сроки реализации указанных объектов разные – для БНК 300

мест в Роговском – 2023-2025 гг., а для детского сада в Яковлевском –

2024-2027 гг.

02.07.2024 08-62-2712/24,

08-62-4463/23

№

На №

№

Московская городская Дума № 08-62-2712/24 от 02.07.2024Московская городская Дума № 08-62-2712/24 от 02.07.2024Московская городская Дума № 08-62-2712/24,08-62-4463/23 от 02.07.2024

2

Полагаю, что БНК 300 мест, вероятно, как и детский сад в Яковлевском, в

заявленные сроки реализованы не будут, поскольку с момента инициирования

подготовки проектной документации до ввода объекта в эксплуатацию и заселения

проходит значительный промежуток времени (на практике до 4-х лет и более).

В этой связи прошу Вас сообщить о мерах, которые планируется предпринять

для строительства двух рассматриваемых объектов в сроки, заявленные в АИП

города Москвы на 2023-2026 гг.

С уважением,

Депутат Московской

городской Думы                                                                                  В.В. Головченко

Кутахова Татьяна Сергеевна
(495) 957-03-62

2024.07.02 16:10:
53+03'00'